
                             
 
                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 
      C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL./FAX 0961933007 
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
     Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  
     Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

 

  
Decreto n.32 

                  Petronà, 05 novembre 2019 

 

Alle docenti 

Antonietta CAPELLUPO 

Barbara IELAPI 

   Francesca PERRI 

 

                                                                                                                                                   All’albo 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione Docenti su Potenziamento Scuola Primaria- a.s. 2019/2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti gli artt. 4 e 5 del DPR n. 275/99; 

Visto l’art. 25 del  D.lgs. 165/2001 ; 

Visto il D.lgs. 150/2009; 

Visto l’art. 1, comma  63 , 68  e 78 della L. 107/2015; 

Visto l’Organico d’Istituto per l’anno scolastico 2019/2020; 

Visto il Piano Triennale  dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

Visti il Rapporto di Autovalutazione dell'Istituto e il relativo Piano di Miglioramento; 

Considerato che all’Istituto Comprensivo “C. Alvaro” sono state destinate due unità per la Scuola 

Primaria da utilizzare nell'Organico dell'autonomia per svolgere ore di potenziamento;  

Visto il Decreto prot. n.3482 del 04/10/2019 di assegnazione dei docenti alle classi; 

Considerate le ore di effettivo insegnamento disciplinare espletate dalla docente Ielapi Barbara 

nella pluriclasse del Plesso di Andali (7 ore), dalle docenti Capellupo Antonietta e Perri Francesca 

rispettivamente nella classe IIIB (9 ore) e nella classe IB (6 ore) del Plesso di Petronà, funzionanti 

tutte a 30 ore settimanali; 

Accertate le situazioni delle diverse classi delle Scuole Primarie dell'Istituto; 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione dei Docenti su Potenziamento come di seguito riportato. 

 

Art. 1 

Le docenti in oggetto svolgeranno attività al fine di garantire a tutti gli alunni il successo formativo 

e realizzare gli obiettivi previsti dall’art. 1, c. 7 della L. 107/2015 e dal CCNL 2016-2018, tenendo 

conto del diverso indice di complessità dei plessi. 

  

 

CZIC83600R - REGISTRO DECRETI - 0000032 - 05/11/2019 - UNICO - U

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


Art. 2 

La docente Ielapi Barbara viene assegnata in via prioritaria al Plesso di Andali a supporto delle 

attività didattiche nella pluriclasse. 

 

Art. 3 

La docente Capellupo Antonietta viene assegnata in via prioritaria al Plesso di Petronà a supporto 

delle attività didattiche e per gli alunni portatori di BES.  

 

Art. 4 

La docente Perri Francesca viene assegnata al Plesso di Petronà a supporto delle attività didattiche e 

per somministrazione, nelle classi seconda e quinta, di tipologie valutative simili alle prove 

INVALSI. 

  

Art. 5 

Come previsto dall’art. 1, c. 85 della L. 107/2015 il personale dell’Organico dell’Autonomia 

effettuerà sostituzioni dei docenti assenti fino a dieci giorni anche in un ordine di scuola diverso da 

quello assegnato, purché in possesso del previsto titolo di studio di accesso (Circolare sulle 

supplenze a.s. 2019/20) e, in caso di necessità, in un plesso diverso da quello di assegnazione. 

Art. 6 

Le docenti con ore di potenziamento svolgeranno le attività didattiche secondo l’orario concordato 

con il Dirigente Scolastico, rendendosi disponibili per eventuali sostituzioni, nel rispetto del 

principio della rotazione, e parteciperanno alle attività collegiali e di programmazione come da 

Piano annuale delle attività a.s. 2019/2020. 

Art. 7 

Le docenti indicate predisporranno i documenti di progettazione in collaborazione con i docenti di 

classe, spendendo le proprie risorse in termini di competenza e in seguito ad un’analisi condivisa 

dei bisogni di apprendimento degli alunni. 

Inoltre, ai fini di un monitoraggio dei risultati raggiunti, dovranno predisporre apposito registro 

delle attività e una relazione finale, secondo la modulistica fornita dagli Uffici di Segreteria.     

 

 

 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Prof.ssa Michela ADDUCI 
                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

                                                                                                                           

 

 

CZIC83600R - REGISTRO DECRETI - 0000032 - 05/11/2019 - UNICO - U


